ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

          от 24.01.2019                                                                           № 26-ОД

с. Куйбышево

О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО
от 18.01.2019 № 25 «Об утверждении Порядка проведения ито-
гового собеседования по русскому языку как условия допуска
к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
образования на территории Ростовской области»

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального обра-

зования  Ростовской области  от 18.01.2019  № 25 «Об утверждении Порядка
проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос-
новного общего образования на территории Ростовской области», в целях
своевременной и качественной подготовки к проведению итогового собеседо-
вания по русскому языку в общеобразовательных организациях на территории
Куйбышевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Куйбышевского района

13.02.2019 итоговое собеседование по русскому языку как условия до-
пуска к государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего образования.

2. Евтушенко Е.Д., главному специалисту отдела образования и руководи-
телям общеобразовательных организаций принять к сведению, руково-
дству в работе и исполнению в рамках своих полномочий Порядок про-
ведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Ростовской области, ут-
вержденный приказом МО и ПО РО от 18.01.2019 № 25 (далее Порядок)
(приложение № 1 к приказу  МО и ПО РО от 18.01.2019 № 25 прилагает-
ся);

3. Руководителям общеобразовательных организаций использовать при
проведении итогового собеседования формы, утвержденные приказом
МО и ПО РО от 18.01.2019 № 25:

3.1. образец заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому
языку форму (приложение № 2);

3.2. образец согласия на обработку персональных данных участника итого-
вого собеседования по русскому языку (приложение №3);

3.3. форму ИС-01 - списки участников итогового собеседования по русско-
му языку (приложение № 4);

3.4. форму ИС-02 -  ведомость учета проведения итогового собеседования в
аудитории (приложение № 5);

3.5. форму ИС-03 - протокол эксперта для оценивания ответов участников
итогового собеседования (приложение № 6);

3.6. форму ИС-04 - специализированная форма для внесения информации
из протоколов оценивания итогового собеседования (приложение №7).

4.  Евтушенко Е.Д., главного специалиста отдела образования назначить от-
ветственным специалистом за хранение КИМ итогового собеседования в
отделе образования Администрации Куйбышевского района.

5.  Евтушенко Е.Д., главному специалисту отдела образования:
5.1. принять меры по защите КИМ итогового сочинения от разглашения

содержащейся в них информации;
5.2. обеспечить информационную безопасность при хранении, использо-

вании и передаче КИМ итогового собеседования в общеобразователь-
ные организации;

5.3. обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным учрежде-
нием Ростовской области «Ростовский областной центр обработки
информации в сфере образования» по информационному, организаци-
онно-технологическому обеспечению проведения итогового собеседо-
вания;

5.4. обеспечить передачу материалов итогового собеседования в государ-
ственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский
областной центр обработки информации в сфере образования» в ус-
тановленные сроки.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела образования Е.Д. Евтушенко.

Заведующий
отделом образования                                                         Л.В. Шипико

Евтушенко Е.Д.
32-0-27